证券代码：002355            证券简称：兴民智通           公告编号：2019-026

兴民智通（集团）股份有限公司

关于英泰斯特签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、协议的基本情况

兴民智通（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）旗下子公司武汉英泰斯特电

子技术有限公司（以下简称“英泰斯特”或“甲方”）于 2019年 4月 15日与北京云海

互联科技有限公司（以下简称“云海互联”或“乙方”）签署了《战略合作协议》，双

方为更好的契合当前互联网行业大发展的形势和对数据中心作为互联网行业基础服务

的实际需求，拟建立长期的战略合作关系，意在借助国家战略指引下智能网联汽车产业

政策利好，展开互利共赢的深度合作。

本次签署《战略合作协议》不构成关联交易，无须提交公司董事会和股东大会审议，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、协议对方的基本情况

名称：北京云海互联科技有限公司

统一社会信用代码：91110108MA0039WR2H

类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：陈银霞

注册资本：1500 万人民币

住所：北京市海淀区清河小营西小口路 27 号西三旗文化科技园 D座 A6区 1层 1001

经营范围：技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机系统服

务；基础软件服务；应用软件服务；数据处理（数据处理中的银行卡中心、PUE值在 1.5

以上的云计算数据中心除外）；软件开发；销售自行开发后的产品；企业管理咨询；经

济贸易咨询；经营电信业务；互联网信息服务。（企业依法自主选择经营项目，开展经

营活动；经营电信业务、互联网信息服务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后

依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

主要情况介绍：云海互联是一家专业提供数据中心产业咨询、数据中心投资运营及

融合云平台服务的综合云计算服务商，服务 200+以上企业级用户，可提供全国范围内的

定制化数据中心托管、IT 运维与外包、私有云、融合云等 IT 全生命周期服务，满足用

户对计算、存储、网络的基础能力需求。更自研 TSP 车联网、农资云等企业级 SAAS 平

台，凭借广泛分布的云连接网络和分布式的数据中心，打通 IDC+Cloud+Solution 的垂

直行业产品服务，全面助力为行业数字化转型与创新提供技术驱动。其客户包括众多国

内外知名国营企业、民营企业，横跨互联网电商、互联网金融、保险、车联网等多个行

业。

三、《战略合作协议》主要内容

（一）合作基础

鉴于甲乙双方各自业务领域的丰富资源和互补性优势，能够形成较强的产业协同及

资源整合效应，基于甲方公司所在地域的较强客户引入和产品资源整合能力，结合乙方

公司在业内良好的数据中心项目运营能力、销售能力和项目对接能力，提高项目运营效

率，更快更好的契合当前互联网行业大发展的形势和对数据中心作为互联网行业基础服

务的实际需求，并基于此形成战略合作协议的良好基础，契合国家战略指引下的智能网

联汽车产业政策利好，双方展开共赢合作。其中：

甲方：具备优质的汽车行业客户群体，强大的行业资源整合能力和解决方案输出优

势；具备优质的车联网平台整合、车联网系统集成、车联网产品研发能力；

乙方：具备优质、合规、高等级的数据中心机房资源，具备优质的资源建设、数据

中心及云计算研发能力。

（二）合作范围

1、英泰斯特公司及分公司的 IT 咨询、规划、建设和服务交付，以混合云数据中

心解决方案支撑车联网业务系统的稳定可靠运营。

2、基于车联网解决方案的项目合作。

3、终端整车厂商、主机厂商的数据中心业务和混合云平台建设方面的合作。

4、云海互联公司的数据中心产品及研发 TSP车联网云平台、车联网大数据平台。

（三）双方的权利与义务

1、甲方

甲方在车联网领域与乙方进行跨界合作，共同输出智能网联汽车的云化解决方案；

负责主机厂商、整车厂商的业务导入；负责协调或提供车联网平台的 SAAS 产品原型及

资源计算模型；对乙方产品、资源、服务等价格进行信息保密；在车联网领域的资源需

求优先通过乙方进行项目合作落地。

2、乙方

乙方应保障云数据中心 IAAS 的稳定可靠运行；负责车联网平台的动态资源调度系

统的混合云解决方案；负责提供数据中心产品的7*24的运维保障服务并提供车联网用户

的服务热线支持；对甲方产品、资源、服务等价格进行信息保密；乙方在车联网领域的

业务拓展优先通过甲方进行项目合作落地。

（四）合同期限、合同效力

1、本合同有效期至双方自签字盖章之日起生效，有效期五年；协议到期后，如任

何一方不再续约，则须提前3个月书面通知对方；如到期后双方对于彼此之间的合作满

意，经双方同意则本协议将自动续延。

2、本协议未尽事宜，需经双方协商一致后，采用书面形式予以确认，效力与本合

作协议相同。

四、对上市公司的影响

本次战略合作关系的建立，双方旨在整合各自相关优势资源基础上，实现资源共享

和优势互补，密切双方合作，推进双方的业务协同发展，为客户提供全面的、安全可靠

的产品及解决方案。若本协议能够顺利实施，将有利于加速推进公司车联网战略，进一

步拓展市场，提升公司在车联网领域的核心竞争力，持续巩固公司在车联网行业的领先

地位，符合公司及股东的长远利益。

本协议为双方形成战略合作关系的指导性文件，预计对公司 2019 年度的财务状况

及经营成果不构成重大影响，对以后年度经营业绩需视协议双方后续合作协议的签订和

实施情况而定。本协议的签署不影响公司业务的独立性，公司不会因为履行本协议而对

合作方形成依赖。

五、风险提示

本协议是双方合作的指导性文件，具体的合作内容和进度将根据双方后续工作进一

步落实和推进，项目能否付诸实施尚存在不确定性，特提请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

英泰斯特与云海互联签署的《战略合作协议》。

特此公告。

兴民智通（集团）股份有限公司

                                                      董事会

                                                 2019年 4月 16日